DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Quinta-feira, 14 de agosto de 2025 Ano XII | Edição nº 2666 Página 16 de 17

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
(SAAE)

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos (SAAE)

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE
GARÇA/SP

EXTRATO DE PORTARIAS
JOSÉ NILDO MOREIRA TAVARES, Diretor Executivo do

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Garça, Estado de
São  Paulo,  nomeado  conforme  Portaria  Municipal  nº
37.804/2025, de 9 de junho de 2025, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.208, de 26 de
junho de 1969.

Nº  5.557  de  12/8/2025  Prorroga  o  prazo  para
conclusão da Sindicância instaurada pela Portaria nº 5.459,
de 10/2/2025, por 60 (sessenta) dias, a partir de 9/8/2025.

Nº 5.558 de 13/8/2025 Altera, a partir de 21 de julho
de  2025,  a  autorização  de  uso  prevista  na  Portaria  nº
4.938/2022,  transferindo  a  cessão  do  veículo  descrito
abaixo para a Secretaria Municipal de Obras: I  – Veículo
marca  Fiat,  modelo  Uno  Mille  Fire  Flex,  ano  2007,  cor
branca,  chassi  nº  9BDI5822786026143,  RENAVAM  nº
***352365**, Placa DMN 3535, registrado no patrimônio da
Autarquia  sob  o  nº  1343  e  frota  nº  527.  Permanecem
aplicáveis todas as obrigações previstas nos incisos I a VI
do art.  4º da Portaria nº 4.938/2022, adaptadas à nova
Secretaria responsável.

Nº 5.559 de 13/8/2025 Revoga a Portaria nº 5.556, de
12 de agosto de 2025, que nomeou a Sra. CAMILA PARIZZI,
para exercer o cargo de QUÍMICA, de provimento efetivo
ante  a  aprovação  e  classificação  obtidas  em  Concurso
Público,  realizado  consoante  Edital  nº  001/2022  –  02ª
classificada.  A  presente  revogação  decorre  do  fato  da
nomeada haver renunciado expressamente ao direito de
ocupar o cargo, conforme consta no Memorando 1Doc nº
20.551/2025, depacho nº 7, de 13/8/2025.

Nº 5.560 de 13/8/2025 Nomeia o Sr. ALEX ALMEIDA
CHEDID, para exercer o cargo de QUÍMICO, de provimento
efetivo  ante  a  aprovação  e  classificação  obtidas  em
Concurso Público, realizado consoante Edital nº 001/2022 –
03º  classificado.  O  exercício  das  funções  será  junto  ao
Departamento  de  Recursos  Hídricos.
...........................................................................................................

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Convocações
Convocações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2022

Fica  convocado  o  candidato  abaixo  relacionado,
aprovado no Concurso Público nº 001/2022, homologado
em 20/4/2023 e prorrogado em 07/04/2025, para exercer o
cargo abaixo descrito, a comparecer na Coordenadoria de

Relações  Pessoais  desta  Autarquia  Municipal,  na  Rua
Alfredo de Souza Castro nº 210, no período de 14/8/2025 a
12/9/2025, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h. O
não  atendimento  a  presente  convocação  acarretará  na
desistência do candidato, podendo o Serviço Autônomo de
Águas e Esgotos convocar o próximo classificado. Em caso
de não interesse,  favor  comparecer  à  Coordenadoria  de
Relações Pessoais para assinar o Termo de Desistência.

QUÍMICO
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO

3º 0449999 ALEX ALMEIDA CHEDID

Garça, 13 de agosto de 2025.
José Nildo Moreira Tavares

DIRETOR EXECUTIVO
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio

de sua Presidente, CONVIDA a comunidade em geral para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre as seguintes matérias:

- Projeto de Lei nº 46/2025, de autoria do Prefeito,
desafeta  e  autoriza  a  alienação,  mediante  reversão  de
áreas institucionais, e dá outras providências - Loteamento
denominado "Quinta da Baronesa"; e

- Projeto de Lei nº 52/2025, de autoria do Prefeito,
altera a natureza de utilização do lote 394, da quadra 14,
localizado no bairro Jardim Imperador.

A audiência será realizada na data de 26 de agosto
2025, a partir das 18h, e poderá ser acompanhada pelo
site, redes sociais oficiais da Câmara.

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RAQUEL SARTORI
Presidente

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio
de sua Presidente, CONVIDA a comunidade em geral para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre as seguintes matérias:

- Projeto de Lei nº 54/2025, de autoria do Prefeito,
dispõe sobre o Plano Plurianual do município de Garça para
o quadriênio 2026-2029 e dá outras providências; e

- Projeto de Lei nº 55/2025, de autoria do Prefeito,
dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração
da  Lei  Orçamentária  Anual  de  2026,  e  dá  outras
providências.

A audiência será realizada na data de 26 de agosto
2025, a partir das 19h, e poderá ser acompanhada pelo
site, redes sociais oficiais da Câmara.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Quinta-feira, 14 de agosto de 2025 Ano XII | Edição nº 2666 Página 17 de 17

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RAQUEL SARTORI

Presidente
...........................................................................................................